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Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter, egenkontrol og risikovurdering, hygiejne,
indretning af virksomheden, krydsforurening, skadelige stoffer
ved forkert tilberedning, personlig hygiejne, uddannelse,
skadedyrssikring, sporbarhed, anprisninger fx i
reklamemateriale, registrering fx ved samhandel, økologi,
registrering ved væsentligt ændrede aktiviteter samt bestilt
vejledning og forhåndsgodkendelse. Der er vejledt om
lovgivning på EU-lex, kan findes i virksomhedens hovedsprog.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Der er ved tilsynet ikke
påbegyndt fødevareproduktion, der er opbevaring af fødevarer
på køl/frost og køkkenlager til tørvarer.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Opbevaring af
fødevarer, herunder temperaturkontrol af køl/frost.
Kontrolleret faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af hænder.
Følgende er konstateret: Der er ingen dør til forrum til toiletter.

Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse, da virksomheden ikke er
opstartet og de straks vil iværksætte bestilling og opsætning af
dør til forrum til toiletter.
Vejledt generelt om regler for kontaminering. Vejledt konkret
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om løsningsmuligheder for opsætning af forskellige dørtyper.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
køkken, inventar, herunder dejmaskine og køleskabe, samt toiletter.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret: tilstedeværelse af risikoanalyse.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke udarbejdet en risikoanalyse, men har læst regler omkring dette.

Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse, da virksomheden
endnu ikke har opstartet deres fødevareproduktion og at de straks vil udarbejde risikoanalyse og
egenkontrolprogram inden virksomheden åbner for kunder/gæster.
Vejledt generelt om risikoanalyse. Vejledt konkret om udarbejdelse af risikoanalyse, samt vejledt om
udarbejdelse af risikoanalyse via fvst's blanketter i risikoanalyse og fvst's eksempel på egenkontrol.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolinformationsblanket.
Mærkning og information: Anprisning af virksomhedens produkter svarer til de kontrollerde anpriste
fødevareprodukter med beskyttede betegnelser i køl/fryse og tørvarelager.
Vejledt om EU-kvalitetsordningerne for beskyttede betegnelser (BOB/BGB/GTS) som har til formål at sikre
beskyttelsen af deres navne mod bl.a. misbrug, antydning og efterligning og hjælpe forbrugerne ved at give dem
oplysninger om produkternes specifikke karakter:
BOB omfatter landbrugsprodukter og fødevarer, der er fremstillet, forarbejdet og tilberedt i et bestemt
geografisk område ved hjælp af anerkendt knowhow.
BGB omfatter landbrugsprodukter og fødevarer, der er tæt knyttet til det geografiske område. Mindst én af
faserne i produktionen, forarbejdningen eller tilberedningen skal finde sted inden for det geografiske område.
GTS fremhæver den traditionelle karakter, enten med hensyn til råvarer, sammensætning eller
produktionsmetode.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter


